

# MANO DE OBRA (PRESUPUESTO)

Pabellón Ramiro de Maeztu

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD.	PRECIO/UD.	IMPORTE
diO01OA010	Encargado	16.870 h	20.52	346.17
diO01OA030	Oficial primera	4,176.774 h	20.40	85,206.19
diO01OA040	Oficial segunda	111.388 h	18.82	2,096.32
diO01OA050	Ayudante	2,870.658 h	18.16	52,131.16
diO01OA060	Peón especializado	2,936.670 h	17.46	51,274.26
diO01OA070	Peón ordinario	4,109.271 h	17.34	71,254.75
diO01OB010	Oficial 1º encofrador	545.276 h	19.99	10,900.06
diO01OB020	Ayudante encofrador	545.276 h	18.76	10,229.37
diO01OB030	Oficial 1º gruista	0.904 h	19.47	17.61
diO01OB040	Oficial 1º ferralla	1,930.200 h	19.99	38,584.70
diO01OB050	Ayudante ferralla	451.800 h	18.76	8,475.77
diO01OB100	Oficial solador, alicatador	334.523 h	19.47	6,513.15
diO01OB110	Ayudante solador, alicatador	314.498 h	18.31	5,758.45
diO01OB140	Oficial yesero o escayolista	317.382 h	19.47	6,179.43
diO01OB150	Ayudante yesero o escayolista	224.662 h	18.50	4,156.25
diO01OB160	Oficial 1º cerrajero	1,803.915 h	19.47	35,122.23
diO01OB170	Ayudante cerrajero	1,892.446 h	18.31	34,650.68
diO01OB180	Oficial 1º carpintero	306.090 h	20.46	6,262.59
diO01OB190	Ayudante carpintero	296.879 h	18.50	5,492.26
diO01OB200	Oficial 1º fontanero calefactor	1,519.201 h	20.59	31,280.34
diO01OB210	Oficial 2º fontanero calefactor	1,104.716 h	18.76	20,724.48
diO01OB230	Ayudante fontanero	91.662 h	18.50	1,695.75
diO01OB240	Oficial 1º electricista	1,021.250 h	19.77	20,190.11
diO01OB250	Oficial 2º electricista	98.050 h	18.50	1,813.93
diO01OB260	Ayudante electricista	383.750 h	18.50	7,099.38
diO01OB270	Oficial 1º Instalador telecomunicación	516.985 h	19.77	10,220.79
diO01OB280	Oficial 2º Instalador telecomunicación	20.750 h	18.50	383.88
diO01OB290	Ayudante Instalador telecomunicación	29.883 h	17.75	530.42
diO01OB300	Oficial 1º pintura	1,980.787 h	19.30	38,229.18
diO01OB310	Ayudante pintura	1,876.695 h	17.69	33,198.74
diO01OB320	Oficial 1º vidriería	284.506 h	18.77	5,340.19
diO01OB330	Instalador muro cortina	528.430 h	31.08	16,423.60
diO01OB340	Ayudante instalador muro cortina	830.390 h	26.45	21,963.82
diO01OB360	Oficial 1º jardinería	7.250 h	19.40	140.65
diO01OB380	Peón jardinería	14.850 h	17.06	253.34
diO01OB420	Montador especializado	415.626 h	22.38	9,301.71
diO01OB430	Ayudante montador especializado	415.626 h	18.50	7,689.08
diO01OB490	Brigada seguridad	6.000 h	28.67	172.02
diO01OC050	Técnico grado medio med.prevenición	6.000 h	31.48	188.88

Grupo diO..... 661,491.69

**TOTAL..... 661,491.69**

